PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Praça Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900

Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu/SP, 25 de setembro de 2014.

Ref: Requerimento 862/2014

Excelentíssima Senhora Vereadora ROSE IELO

Câmara Municipal de Botucatu

Em resposta aos questionamentos contidos no

requerimento em epígrafe, apresento a Vossa Excelencia os dados transmitidos

pela Secretaria Municipal da Fazenda quanto a arrecadação de royaltes e

Contribuição de Iluminação Pública - CIP.

Com relação ao item 1, houve a arrecadação média mensal

dos Royaltes de Itaipu de R$14.060,00 e anual de R$168.720,00 e de Royaltes de

Compensação Financeira Produção de Petróleo, houve arrecadação média

mensal de R$18.810,00 e anual de R$225.728,10.

Sobre a CIP, apresentamos o relatório anexo, onde detalha o

resultado do saldo da arrecadação até 31/08/2014 no valor de R$1.950.065,35.

Contudo, a respeito dos demais questionamentos sobre os

investimentos, forma de cálculo, expansão da rede e dos gastos realizados pela

CPFL para manutenção da iluminação pública, tais indagações serão

devidamente esclarecidas pela Secretaria Municipal de Planejamento.

Atenciosamente.

Marcelo milio de eir

Chefe e Gabin e d Prefeito

RELATORIO

DEMONSTRATIVO

ENCONTRO

DE

CONTAS

CIP

-

CONTRIBUlçÃO

DE

ILUMINAÇÃO

PUBLICA

MÊS

MÊS

CREDITOS

CONTA

REMUNERAÇÃO

TOTAL

SALDO

COMPETENCIA

REFERENCIA

CIP

ILUMINAÇÃO

CPFL

SERVlÇOS

nov/

13

out/

13

473.538,63

243.093,42

23.978,80

267.072,22

206.466,41

dez/

13

nov/

13

433.947,63

230.710,33

21.697,38

252.407,71

181.539,92

jan/

14

dez/

13

521.307,08

223.875,46

26.065,35

249.940,81

271.366,27

fev/

14

jan/

14

495.742,55

247.938,18

24.787,13

272.725,31

223.017,24

mar/

14

fev/

14

510.654,11

220.806,55

25.532,71

246.339,26

264.314,85

abr/

14

mar/

14

538.128,60

228.134,66

26.756,43

254.891,09

283.237,51

mai/

14

abr/

14

546.185,20

282.691,22

27.309,26

310.000,48

236.184,72

jun/

14

mai/

14

493.556,30

274.035,49

24.677,82

298.713,31

194.842,99

jul/

14

jun/

14

539.519,71

284.002,55

26.975,99

310.978,54

228.541,17

ago/

14

jul/

14

528.416,62

284.045,22

26.420,83

310.466,05

217.950,57

set/

14

ago/

14

out/

14

set/

14

nov/

14

out/

14

dez/

14

nov/

14

TOTAIS

5.080.996,43

2.519.333,08

254.201,70

2.773.534,78

2.307.461,65